170/2022 “criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea - Next 

Generation EU”, dal quale risulta che Codesta Istituzione scolastica è risultata beneficiaria di un finanziamento 

pari a euro 95.098,28 (euro novantacinquemilanovantotto/28); 

CONSIDERATO che il PNRR prevede l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito

[...]

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 95.098,28 (euro novantacinquemilanovantotto/28);; 

VISTE le Istruzioni operative, prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

[...]

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto:  

ESPERTO DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI- MODULO n. 1 e n. 2, al Sign. 

MAZZARINO FABIO, nato a Ivrea (TO), il 16/05/1988, c.f. MZZFBA88E16E379G, per un importo pari a 

€ 3160,00 (euro tremilacentosessanta/00), inteso quale importo lordo stato omnicomprensivo, 

rapportato alle ore effettivamente prestate; 

ESPERTO DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI- MODULO n. 14, alla Sign.ra 

VAILATI CHIARA, nata a Vercelli, il 19/02/1976, c.f. VLTCHR76B59L750Y, per un importo pari a € 

1.580,00 (euro millecinquecentoottanta/00), inteso quale importo lordo stato omnicomprensivo, 

rapportato alle ore effettivamente prestate; 

Non sono pervenute candidature per i moduli n.15, n.16 per i quali si procederà con affido diretto. 

 di procedere a sottoscrivere il Contratto di Lavoro Autonomo;